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TREŚĆ

Uchwała Wojewódzkiej
Poz.
87 — Nr XI/36/71 z dnia 29 kw ietnia 1971 r. w  sprawie oce

ny wykonania zadań za lata 1966—1970 i kierunków  
rozwoju budownictwa zagrodowego na terenie woj. 
białostockiego.

Uchwały Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych

88 — Nr 69/378/71 w Białymstoku z dnia 23 kwietnia 1971 r.
w  sprawie odstępstw od planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego wsi Szymki GRN Szymki pow. 
białostocki.

89 — Nr 49/314/71 w  Suwałkach z dnia 23 kwietnia 1971 r.
o ustaleniu granic terenów 'budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa we wsi Szypliszki pow. 
suwalski.

90 — Nr 49/215/71 w  Suwałkach z dnia 23 kwietnia 1971 r.
o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa we wsi Błaskowizna, gro
mada PawłóWka, pow. Suwałki.

91 — Nr 49/316/71 w  Suwałkach z dnia 23 kwietnia 1971 r.
w  sprawie ustalenia granic terenów budowlanych

Rady Narodowej 
Poz.

przejmowanych na własność Państwa we w si Jelenie
wo pow. Suwałki.

92 — Nr 49/317/71 w  Suwałkach z dnia 23 kwietnia 1971 r.
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych 
przejmiowanych na własność Państwa we wsi Paw - 
łówkaNowa, pow. Suwałki.

93 — Nr 49/318/71 w  Suwałkach z dnia 23 kwietnia 1971 r.
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa we wsi Żubryn, 
pow. Suwałki.

94 — Nr 54/267/71 w  Kolnie z dnia 11 maja 1971 r. w  spra
w ie ustalenia granic i przejęcia na własność Państwa 
terenów budowlanych we w si Rupin gromada Czerwo
ne pow. Kolno.

95 — Nr 54/268/71 w  Kolnie z dnia 11 maja 1971 r. w  spra
wie ustalenia granic i przejęcia na własność Państwa 
terenów budowlanych w e wsii1 Brzozowo gromady La
chowo, pow. Kolno.

96 —. Nr 54/269/71 w Kolnie z dnia 11 maja 1971 r. w  spra
wie ustalenia granic terenu i przejęcia na własność 
Państwa terenów budowlanych we w si Zbójna pow. 
Kolno.

Poz. 87.

UCHWAŁA NR XI/36/71

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 29 kwietnia 1971 r. 

w sprawie oceny wykonania zadań za lata 1966—1970 i k ie
runków rozwoju budownictwa zagrodowego na terenie w o

jewództwa białostockiego w latach 1971—1975.

Wojewódzka Rada Narodowa, działając na podstawie art.
3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. 
U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) po przeanalizowaniu przedłożo
nego przez Prezydium WRN:

• sprawozdania z działalności w  zakresie rozwoju budow
nictwa zagrodowego w latach 1966—1970 oraz

• projektu programu (kierunkowych wytycznych) rozwoju 
budownictwa zagrodowego w latach 1971—1975 
stwierdza, że:

I. W latach 1966—1970 osiągnięty został poważny postęp w  
realizacji zadań budownictwa zagrodowego, przy czym roz

wój tego budownictwa — w  generalnej ocenie — zgodny był 
z krerunkami określonymi uchwałą WRN Nr 5/III/65 z dnia 
28.09.1965 r.

Podstawowe osiągnięcia budownictwa zagrodowego to:
- zrealizowanie 48990 szt. różnych budynków wiejskich, tj.

0 61,2 proc. więcej niż w  latach 1961—1965. Zrealizowane 
obiekty stanowią 9,4 proc. ogółu posiadanych budynków
1 świadczą o wysokim tempie odnawiania zabudowy,

-  wybudowano-zgodnie z ustalonymi przez WRN preferen
cjami 19805 szt. budynków inwentarskich, co stanowi 40 
proc, ogółu budynków zrealizowanych w województwie 
w  ramach budownictwa zagrodowego,

- bardziej racjonalne — aniżeli w  poprzednim okresie — 
wykorzystanie materiałów budowlanych i środków finan
sowych oraz pełniejsze wiązanie środków pomocy m a

terialnej Państwa i działalności organizatorskiej z pre
ferowanymi zadaniami produkcyjnymi rolnictwa,

— rozszerzenie zakresu remontów i modernizacji budynków  
wiejskich we wszystkich powiatach przy czym szczegól
ną opieką i oddziaływaniem organizatorskim objęte zo
stały remonty budynków w  indywidualnych gospodar
stwach rolnych na terenie powiatów: Ełk, Gołdap, Olec
ko. Działania te w  istotnym stopniu przyczyniły się do 
wyremontowania w  wymienionych powiatach ok. 6800 
różnych budynków.

II. Uzyskanie powyższych efektów było możliwe przede 
wszystkim w wyniku:

— znacznego zwiększenia zaopatrzenia wsi w  podstawowe 
materiały budowlane, zarówno z rozwijanego przemysłu 
materiałów budowlanych na terenie województwa, lokal
nej produkcji realizowanej poza przemysłem, jak również 
w wyniku uzyskiwania zwiększonych przydziałów z roz
dzielnictwa centralnego. W tym okresie w porównaniu 
do lat 1961—1965 osiągnięto wzrost dostaw cementu o 79 
proc., materiałów ściennych o 112 proc. i pokrywczych
o 271 proc.

— zabezpieczenia potrzeb rolników na długoterminowe kre
dyty bankowe udzielane na budownictwo nowe i remon
ty, których do dyspozycji wsi w  omawianym okresie po
stawiono ponad 2,5 krotnie więcej niż w latach 1961—1965 
(1.460 min zł). W tym okresie wypłacono również znaczne 
ilośc kredytów średnio i krótkoterminowych (560 min zł) 
oraz udzielono ulg inwestycyjnych na sumę 250 min zł.

— wyszkolenia znacznej ilości (3265) budowlanych rzemieśl
ników wieijiskich różnych specjalności tj. o 83,3 proc. w ię
cej niż w  latach 1961—1965,

— rozwoju terenowych zespołów usług projektowych oraz 
zwiększonego instruktażu i poradnictwa fachowego dla 
budujących się na wsi m. in. w  wyniku powołania w  
większości powiatów rejonowych techników budowni
ctwa wiejskiego,



— szerszego zastosowania form planowego budownictwa.

III. Na uzyskane efekty budownictwa zagrodowego wpływ 
hamuj ący wywierały utrzymujące się jeszcze nieprawidłowo
ści, do których w szczególności należą:

— mierna jakość użytkowa poważnej części realizowanych 
obiektów, szczególnie inwentarskich, co wynika głównie 
z zastosowania nieodpowiedniego oświetlenia, braku wen
tylacji, urządzeń wewnętrznych, budowy ścian nieodpo
wiedniej grubości, odstępstw poszczególnych inwestorów 
od warunków wydanego pozwolenia i projektu oraz nie
dostatecznej kontroli w tym zakresie ze strony służb bu
dowlanych i organizacji zrzeszających rzemieśników,

— braki w zaopatrzeniu w  podstawowe materiały budowla
ne szczególnie ścienne, pokrywcze i prefabrykaty, które 
ograniczały możliwości inwestycyjne rolników, a wyni
kłe nie tylko z niedostatecznych przydziałów ale i nie- 
dość operatywnej w  wielu wypadkach pracy handlu w ie j
skiego, jak. również nie pełnego wykorzystywania możli
wości rozwoju produkcji lokalnej oraz rezerw produk
cyjnych przemysłu materiałów budowlanych,

— niewykonanie przez szereg powiatów za’ożonych progra
mów szkolenia budowlanych rzemieślników wiejskich, co 
w konsekwencji ujemnie rzutowało na jakość i nowocze
sność realizowanych inwestycji,

-  brak w  szeregu powiatach zorganizowanych gabinetów 
poradnictwa, odpowiedniej ilości typowej dokumentacji 
oraz modelowych ekspozycji zalecanych do realizacji bu
dynków szczególnie inwentarskich,

— niedostateczne tempo wymiany słomianych pokryć dacho
wych na ogniotrwałe,

— niedostateczny rozwój i niski poziom realizacji wr niektó
rych powiatach budownictwa przykładowego mającego 
stanowić wzór do naśladownictwa przez okolicznych rol- 
ków,

— niewykonanie w  planowanym zakresie przez niektóre po
wiaty założonych opracowań planistycznych dla wsi,

— mierne wyniki pracy istniejących wypożyczalni wykazu
jących braki ilościowe sprzętu, niedostateczną konserwa
cję oraz nie zawsze właściwą obsługę.

Wo j ewódzka Rada Narodowa mając na względzie wysoce 
niezadowalający jeszcze stan zabudowy wiejskiej —  wyra
żający się nie tylko niedoborem ilościowym budynków, ale i 
słabą przeciętnie ich jakością oraz bardzo wysokim stopniem 
zużycia poważnej części budynków — uznaj e konieczność 
zapewnienia w latach 1971— 1975 warunków dla dalszego 
rozwoju budownictwa zagrodowego za jedno z podstawo
wych zadań działalności gospodarczej rad narodowych wszy
stkich szczebli.

R anga tego zadania wynika zarówno z założeń rozwoju 
produkcji rolnej jak i z potrzeby poprawy warunków miesz
kaniowych ludności wiejskiej.

W związku z powyższym ustala się następujące zadania i 
kierunki działania:

Dla, zabezpieczenia warunków wzrostu produkcji rolnej, 
a zwłaszcza, hodowlanej oraz poprawy sytuacji mieszkaniowej 
ludności wiejskiej w latach 1971— 1975 należy:

1. Wybudować 62.200 szt. różnych budynków zagrodowych 
tj. 12440 szt. średniorocznie, co stanowi wzrost o 27 proc. 
w  stosunku do poziomu osiągniętego w latach 1966— 1970. 
Ustala się dla powiatów jako minimalne zadania rzeczowe 
dla budownictwa nowego, remontów kapitalnych i wymia
ny łatwopalnych pokryć na ogniotrwałe wTg załącznika.

2. Nadal preferować budownictwo inwentarskie, które 
szczególnie intensywnie powinno być realizowane w  rejonach 
zmeliorowanych , meliorowanych i na obszarach wyznaczo
nych w  planach rozwoju rolnictwa do szybkiego wzrostu 
produkcji hodowlanej, kierując na ten cel odpowiednie środ
ki pomocy Państwa. Szczególnymi preferencjami należy ob
jąć również rozwijane dotychczas w  stopniu niewystarcza
jącym budownictwo mieszkaniowe.

Dla, stworzenia właściwych warunków umożliwiających 
wykonanie wyżej określonych zadań należy:

I. W  zakresie planowania i polityki inwestycyjnej:

1. Realizować całość budownictwa nowego w  tym również 
budownictwo prewency jne oraz modernizację obiektów w 
oparciu o plany wieloletnie i roczne. W tym celu prezydia po
wiatowych rad narodowych winny określić w terminie do 
dnia 30 czerwca 1971 r. zadania dla jednostek powiatowych 
i gromadzkich rad narodowych z uwzględnieniem potrzeb 
wynikających z programów rozwoju hodowli oraz poprawy 
istniejącego stanu zabudowy. ,

2. Zapewnić, ażeby służby architektoniczno-budowlane, 
W o j ewódzka Pracownia Urbanistyczna i powiatowe zespoły 
urbanistyczne:
a) wykonały niezbędne ilości planów zagospodarowania 

przestrzennego i projektów wyznaczania terenów budo
wlanych dla pozostałych jednostek osadnictwa wiejskiego 
nie posiadających dotychczas niezbędnych opracowań 
przestrzennych,

b) zabezpieczyły odpowiednie opracowania planistyczne dla 
wsi ulegających zniszczeniu na skutek klęsk żywiołowych 
w celu zapewnienia prawidłowej ich odbudowy,

c) przestrzegały zasady ścisłej koordynacji wykonywanych 
prac planowania przestrzennego z działalnością służb ge
odezyjnych wyznaczających tereny budowlane na gruncie.

3. Zapewnić ze strony prezydiów powiatowych rad naro
dowych i wydziałów budownictwa, urbanistyki i architektu
ry odpowiednią organizację i funkcjonowanie terenowych 
zespołów usług projektowych w  celu pełnego zabezpieczenia 
usług projektowych dla wsi. W  tym celu m. in. należy:
a) maksymalnie stosować dokumentację typową i prowa

dzić w  tym zakresie odpowiednią propagandę i instruk
taż techniczny,

b) usprawnić komisową sprzedaż projektów typowych zape
wniając wybór odpowiedniej dokumentacji, szczególnie 
ujętej do wojewódzkiego zestawu projektów,

c) zorganizować gabinety poradnictwa w  prezydiach powia
towych rad narodowych wyposażone w  niezbędne modele 
budynków szczególnie inwentarskich ujętych do woje
wódzkiego zestawu projektów oraz eksponaty rozwiązań 
konstrukcyjno-materiałowych. Pożądane jest również two
rzenie gabinetów poradnictwa w  gromadzkich radach na
rodowych lub agronomówkach,

d) zapewnić współdziałanie terenowych zespołów usług pro
jektowych ze służbą rolną w  zakresie programowania 
szczególnie budynków inwentarskich oraz współpracę 
tzup z Wojewódzkim Biurem Projektów Budownictwa 
Wiejskiego w  zakresie opracowywania przez to biuro od
powiednich normatywów technicznych oraz wytycznych 
do projektowania budynków inwentarskich,

e) podjąć opracowywanie w  terenowych zespołach usług 
projektowych projektów powtarzalnych dla poszczegól
nych rejonów, które po sprawdzeniu w  realizacji będą 
mogły wejść do zestawu w  celu ich upowszechnienia,

f) prowadzić systematyczne szkolenie projektantów w  za
kresie podnoszenia kwalifikacji fachowych niezbędnych 
do lepszego projektowania budynków inwentarskich oraz 
przeprowadzać okresową weryfikację osób zatrudnionych 
w  tzup,

g) uzupełniać okresowo wojewódzki zestaw projektów bu
downictwa zagrodowego, uwzględniając w  stosunku do bu
dynków inwentarskich ścisłe współdziałanie służb budo
wlanych i specjalistów rolnych.

4. Spowodować, ażeby Zjednoczenie Budownictwa R olni
czego przez podległe mu Wojewódzkie Biuro Projektów Bu
downictwa Wiejskiego opracowywało projekty dla potrzeb 
budownictwa zagrodowego uwzględniające potrzeby woje
wództwa białostockiego. Należy również spowodować opraco
wanie dokumentacji budynków wiejskich prefabrykowanych, 
uwzględniających wykorzystanie elementów produkowanych 
przez miejscowy przemysł materiałów budowlanych.

II. W  zakresie zaopatrzenia wsi w  materiały budowlane. 1

1. Kontynuować działania ze strony Wojewódzkiego Związ
ku Gminnych Spółdzielni i zainteresowanych instytucji w  
kierunku poprawy zaopatrzenia wsi w  niezbędne ilości ma
teriałów budowlanych, prefabrykatów, stolarki okiennej i 
drzwiowej, urządzeń do zagospodarowywania wnętrz budyn
ków inwentarskich (żłoby kamionkowe, poidła mechaniczne, 
płotki ogrodzeniowe), odpowiedniej ilości pomp, wyciągów 
wentylacyjnych, materiałów do instalacji wodociągowej, sil-



ników elektrycznych oraz elementów urządzeń do małej me
chanizacji prac w budynkach inwentarskich.

W tym celu obok powiększania ilości materiałów budowla
ny ch stawianych do dyspozycji wsi, należy:
a) zabezpieczyć ze strony handlu wiejskiego i prezydiów po

wiatowych rad narodowych rynkową pulę materiałów bu
dowlanych przeznaczoną na wieś przed wykupywaniem z 
niej materiałów przez odbiorców do tego nieupoważnio
nych,

b) wprowadzać do sprzedaży nowe materiały budowlane m.
 in. watę szklaną, cegłę kratówkę, szczelinówkę oraz za
bezpieczać pełną realizację uzyskiwanych przydziałów,

c) usprawniać działalność handlu wiejskiego w  zakresie dy
strybucji materiałami budowlanymi m. in. w  drodze po
prawy fachowości i operatywności personelu, budowy od
powiedniej ilości magazynów krytych, składów specjali
stycznych oraz dostaw na place budowy materiałów maso
wych i prefabrykatów.

2. Kontynuować starania zmierzające do zlikwidowania 
niedoborów materiałów ściennych i pokrywczych dla potrzeb 
budownictwa zagrodowego w drodze:
a) uzyskiwania zwiększonych przydziałów z rozdzielnictwa 

centralnego,
b) zwiększenia produkcji cegły w  pionie przemysłu tereno

wego materiałów budowlanych,
c> stosowania w większym zakresie materiałów zastępczych 

i pochodzenia miejscowego,
d) dalszej rozbudowy i wykorzystania rezerw przemysłu ma

teriałów ściennych na terenie województwa,
e) stosownie do wydanych już dyspozycji Prezydium W RN 

zabezpieczać warunki do dalszego rozwoju lokalnej pro
dukcji materiałów budowlanych w  różnych formacn orga
nizacyjnych w  zespołach odbudowy wsi, kółkach rolni
czych, cegielniach gromadzkich, u rolników indywidual
nych i w  zakładach prywatnych.

3. Spowodować, ażeby Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsię
biorstw Mechanizacji Rolnictwa podjęło produkcję elemen
tów małej mechanizacji dla gospodarstw chłopskich, a służby 
rolne i budowlane zapewniły jej popularyzowanie i tworze
nie warunków dla je j stosowania.

III. W  zakresie pomocy kredytowej Państwa.

1. Zapewnić uzyskanie odpowiedniej wielkości kredytów 
długoterminowych na budownictwo nowe i remonty w  wyso
kości. ok. 2100 min zł (o 55 proc. więcej niż w latach 1966— 
1970). Konieczne jest również postawienie do dyspozycji wsi 
niezbędnych kredytów średnio i krótkoterminowych, odpo
wiednich lim itów ulg inwestycyjnych, jak również zw ięk
szenia środkóów PZU  na wymianę łatwopalnych pokryć na 
ogniotrwałe.

2. Przestrzegać zasady przyznawania ulg inwestycyjnych 
jedynie za budynki zrealizowane zgodnie z dokumentacją i 
warunkami wydanego pozwolenia.

IV. W  zakresie usprawnienia wykonawstwa, nadzoru i 
kontroli.

3. Zabezpieczyć niezbędny rozwój rzemiosła i usług budo
wlanych, elekt rycznych, mechanicznych i innych niezbęd
nych dla obsługi rolnictwa. W tym celu niezbędne jest m. in.:
a) zwiększenie szkolenia w  poszczególnych powiatach ilości 

kwalifikowanych rzemieślników różnych specjalności sto
sownie do potrzeb terenu, a w odniesieniu do budowla
nych rzemieślników wiejskich szkolenie szczególnie m i
strzów budowlanych,

b) rozszerzenie działalności przodowników budownictwa 
wiejskiego i nadania im uprawnień instruktażowo-kon- 
trolnych w  stosunku do realizowanych obiektów na wsi,

c) rozszerzenie i usprawnienie działalności Wojewódzkiego 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego i Izby Rzemieślni
czej,

d) wyelim inowanie w  drodze prowadzonych kontroli przez 
wydziały przemysłu i handlu, służby budowlane oraz or
gany M ilicji Obywatelskiej nielegalnego rzemiosła budo
wlanego z realizacji inwestycji na wsi,

e) organizowanie brygad rzemiosła budowlanego przy 
Gminnych Spółdzielniach „Samopomoc Chłopska” , kół
kach rolniczych i gromadzkich radach narodowych do 
realizacji inwestycji na wsi,

f) organizowanie ze strony służb budowlanych prez. PRN  
przynajmniej raz do roku spotkań z rzemieślnikami i 
przodownikami budownictwa w celu oceny ich działal
ności, zapoznanie z aktualnie obowiązującymi przepisami
i wyznaczania kierunków działania.

4. Zalecić Ośrodkowi Badawczo-Instruktażowemu Instytu
tu Techniki Budowlanej w Białymstoku zwiększenie zakre
su i skuteczności oddziaływania na wszechstronny rozwój 
budownictwa zagrodowego w  województwie m. in. przez:
a) inspirowanie realizacji budownictwa doświadczalnego o 

nowych rozwiązaniach konstrukcyjno-materiałowych, 
szczególnie z elementów prefabrykowanych,

b) organizowanie kurso-pokazów na budynkach przykłado
wych i w  zespołach odbudowy, przebudowy i budowy 
wsi w zakresie prawidłowego wykonawstwa i produkcji 
materiałów budowlanych,

c) szkolenie przodowników budownictwa wiejskiego i zao
patrywanie ich w techniczne wydawnictwa popularno
naukowe związane z wykonawstwem budynków na wsi,

d) organizowanie wystaw objazdowych, szkoleń służb budo
wlanych, rolnych, rzemieślniczych, wyświetlanie filmów, 
prowadzenie propagandy wizualnej i piśmiennej tematy
cznie związanej z budownictwem zagrodowym.

5. Zalecić W ZGS „Samopomoc Chłopska” w  Białymstoku 
dokonanie koncentracji rozproszonych obecnie punktów w y
pożyczania i utworzenia dużych wypożyczalni sprzętu m. in. 
przy składach specjalistycznych sprzedaży materiałów budo
wlanych oraz zabezpieczenie wykwalifikowanej kadry do ob
sługi i wypożyczania sprzętu budowlanego.

6. Zalecić Woj. Zw. Kółek Rolniczych rozszerzenie sieci w y 
pożyczalni i wyposażenia ich w niezbędny sprzęt budowlany 
potrzeony rolnikom do prowadzenia prac budowlanych oraz 
produkcji materiałów budowlanych.

7. Spowodować, ażeby Inspektorat Zaopatrzenia Rolnictwa
i Wsi w wodę oraz prezydia PRN  rozszerzyły zakres prac 
związanych z realizacją na wsi wodociągów, studni wierco
nych oraz szerszym wykorzystywaniem istniejących ujęć dla 
lepszego zaopatrzenia gospodarstw wiejskich w  wodę.

"V. W zakresie organizacj i i koordynacji.

1. Doskonalić koordynacyjną rolę prezydiów rad narodo
wych w zakresie sporządzania planów realizacyjnych budo
wnictwa zagrodowego rozdziału i kontroli wykonywania za
dań przez jednostki organizacyjne.

2. Zapewnić uzupełnienie przez prezydia powiatowych rad 
narodowych stanów osobowych fachowej obsady wydziałów 
budownictwa, urbanistyki i architektury i powiatowych ze
społów urbanistycznych, co jest niezbędne dla wykonania za
dań na odcinku budownictwa zagrodowego.

o. Zabezpieczyć służbie budowlanej środki lokomocji nie
zbędno do operatywnego działania w terenie.

4. Zbadać warunki pracy wydziałów budownictwa, urbani
styki i architektury, powiatowych zespołów urbanistycznych
i terenowych zespołów usług projektowych i w  niezbędnych 
przypadkach zwiększyć powierzchnię lokalową.

5. Zabezpieczyć niezbędną współpracę służby budowlanej 
ze służbą rolną w zakresie realizacji budownictwa zagrodo
wego na wsi. W tym celu m. in. należy:

1. Zabezpieczyć warunki dla uzyskania istotnej poprawy 
jakości wykonywanych budynków przede wszystkim inwen
tarskich m. in. przez:
a) rozszerzenie ze strony służb budowlanych i rolnych od

powiedniego instruktażu fachowego,
b) usprawnienie systemu kontroli dla zapewnienia wykony

wania inwestycji zgodnie z dokumentacj ą i warunkami 
wydanego pozwolenia, zwłaszcza w zakresie wykonywa
nia obiektów o odpowiedniej grubości ścian, stosowania 
właściwego oświetlenia, wentylacji oraz instalowania 
urządzeń wewnętrznych.

2. Przyjąć zasadę realizacji w  każdym powiecie budow
nictwa przykładowego przede wszystkim w  gospodarstwach 
wdrożeniowych przy ścisłym współdziałaniu służb budowla
nych i rolnych.

Realizowane budynki muszą wyróżniać, się wysoką jakoś
cią, postępowymi, rozwiązaniami projektowymi, posiadać od
powiednie oświetlenie, wentylację, grubość ścian, urządzenia 
wewnętrzne oraz zastosowane elementy małej mechanizacji. 

Należy również w  dalszym ciągu zwiększyć wymagania ja 
kościowe s t o sunku do budynków realizowanych w  ramach 

zespołow budowlanych.



a) prowadzić okresowe szkolenie służby budowlanej przez 
służbę rolną i odwrotnie w  zakresie spraw dot. budow
nictwa zagrodowego i produkcji rolnej,

b) włączyć służbę rolną do programowania i projektowania 
budynków  inwentarskich,

c) ustalać odpowiednie zadania realizacyjne dla rejonowych 
techników budownictwa wiejskiego, eliminując ich pracę 
w biurze na korzyść działalności w  terenie zgodnie z obo
wiązującymi wytycznymi.

6. Podjąć dalsze starania o uzyskanie dodatkowych etatów 
rejonowych techników budownictwa wiejskiego.

7. Rozszerzyć w  szkołach przysposobienia rolniczego tema
tykę dot. realizacji budownictwa zagrodowego szczególnie z 
zakresu wykonywania nowoczesnych budynków inwentar
skich.

8. Służby budowlane prezydiów rad narodowych i służby 
współpracujące na odcinku realizacji budownictwa zagrodo
wego winny w  większym stopniu korzystać z doświadczeń 
innych regionów przy realizacji zadań na terenie wojewódz
twa.

9. Służby budowlane i aparat planowania przestrzennego 
prezydiów rad narodowych zobowiązać należy do dalszego 
usprawnienia działalności, zwiększenia operatywności i sku
teczności działania państwowego nadzoru budowlanego oraz 
pełniejszego oddziaływania na instytucje, przedsiębiorstwa
i organizacje biorące udział w  procesach inwestycyjnych na 
wsi.

10. Ujmować w  rocznym sprawozdaniu z wykonania planu

gospodarczego i budżetu województwa również sprawozda
nie z realizacji budownictwa zagrodowego.

Post anowienia końcowe

Wojewódzka Rada Narodowa:
a) Zaleca wszystkim powiatowym i gromadzkim radom na

rodowym rozpatrzenie zadań budownictwa zagrodowego 
na lata 1971— 1975 na sesjach z udziałem aktywu gospo
darczego oraz społecznego i uchwalenie programów dzia
łania na ten okres,

b) Zobowiązuje komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej 
szczególnie Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, Rol
nictwa i Leśnictwa oraz Zaopatrzenia Ludności i zwraca 
się do Obywateli Radnych wszystkich szczebli rad naro
dowych o podjęclie na swoim terenie wszelkich poczynań 
zmierzających do rozwoju budownictwa zagrodowego.

c) Zwraca się do związków NOT oraz Oddz. SARP o konty
nuowanie pracy nad pogłębieniem wiedzy i o większy 
udział członków w realizacji postępu technicznego w  bu
downictwie zagrodowym na terenie województwa.

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Wojewódzkiej,
Powiatowych i Gromadzkich Rad Narodowych.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia.

Przewodn. Prezydium W RN 

(— ) Stefan Żmijko

Z A Ł Ą C Z N IK

Przewodniczący Obrad 

(— ) mgr inż. Zenon Adamczyk

Zadania rzeczowe budownictwa nowego, remontów kapitalnych, wymiany łatwo zapalnych pokryć dachowych na ognio
trwałe na lata 1971— 1975

Lp. Pow iat
Budynki nowe 
Ogółem — szt.

Kapitalne 
remonty 

ogółem—szt.

Przekrycia 
dachowe 

ogółem—szt.

1 2 3 4 5

1 Augustów 2623 1395 7922

2 Białystok 6205 5540 7638

3 Bielsk Podlaski 5105 265 8150

4 Dąbrowa Biał. 3397 1036 5215

5 Ełk 745 702 143

6 Gołdap 238 718 169

7 Grajewo 3742 627 6251

8 Hajnówka 3570 920 5051

9 Kolno 3326 1325 4968

10 Łapy 2460 1076 2348

11 Łomża 4904 517 9228

12 Mońki 3370 2511 4483

13 Olecko 597 650 225

14 Sejny 1636 900 5916

15 Siemiatycze 4718 624 10903

16 Sokółka 3316 3150 8642

17 Suwałki 4095 1433 11299

18 Wys. Mazowieckie 5009 341 8241

19 Zambrów 3090 722 7905

Razem woj. 62196 24452 114.697



Poz. 88.

UCHWAŁA NR 69/378/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 23 kwietnia 1971 r. 

w sprawie odstępstw od. planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego wsi Szymki, GRN Szymki, pow. Białystok

Na podstawie art. 23 ust. 1 li art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr
7, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Bia
łymstoku uchwala co następuje:

§ 1.

Wprowadza się do planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego wsi Szymki zatwierdzonego uchwałą Nr 87/503/68 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Białymstoku z 
dnia 12 lutego 1968 r. (Dz. Urz. WRN Nr 3, poz. 26) odstęp
stwo polegające na:
— przeznaczeniu działki oznaczonej na załączonym wyrysie 

geodezyjnym kolorem czerwonym pod budowę remizy
—  teren ten w  planie ogólnym zagospodarowania przestrzen

nego w si Szymki dotychczas był przewidziany pod budo
wę ośrodka zdrowia — fragmlent terenu pomiędzy istnie
jącym ośrodkiem zdrowia, a działką przewidziamą pod re
mizę przeznaczyć pod budowę apteki

— zmianie lokalizacji agronomówki z działki Nr 76 i 75 na 
działkę Nr 77, gdzie dotychczas były przewidziane GRN
i zabudowę typu rolniczego

— działkę przeznaczoną pod agronomówkę przeznacza się 
pod wodomistrzówkę z rezerwą na usługi.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałowi Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium PRN w Białymstoku.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bałymstoku.
Sekretarz Prezydium PPN Przewodn. Prezydium PRN
(—) Wacław Morawski (—) mgr Tadeusz Jaworowski

Poz. 89.
UCHWAŁA NR 49/314/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach 
z dnia 23 kwietnia 1971 r. 

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa we wsi Szypliszki, powiat Suwałki

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej na podstawie art. 
8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach bu
dowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. Nr 27, poz. 216) 
na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w  Suwałkach uchwala:

§ 1.
Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni 0,3524 

ha położonych na terenie w si Szypliszki, powiat Suwałki 
przejmowanych na własność Państwa od Ob. Mieczysława 
Frorencewicza s. Józefa zam. we wsi Szypliszki, działki Nr 
Nr 311 i 237/6 według projektu opracowanego przez Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa tut. Prezydium.

§ 2.

Wykonanie Uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Le
śnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

§ 3.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku. 
Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN
(—) Stanisław Bednarek (—) Michał Korneluk

Poz. 90.

UCHWAŁA Nr 49/315/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Suwałkach 
z dnia 23 kwietnia 1971 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa we wsi Błaskowizna, gromada Pawłówka 

Nowa, powiat Suwałki

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej na podstawie art. 
8 ust. 1, 3 i 4 Ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach 
budowlanych na obszarach w si (Dz. U. z 1969 r. Nr 27, poz. 
216) na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium  
Powiatowej Rady Narodowej w  Suwałkach u c h w a l a :

§ 1.

Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni 0.3350 
ha położonych na obszarze wsi Błaskowizna, gromada Pa
włówka Nowa, powiat Suwałki przejmowanych na własność

Państwa od Ob. Ob.:
1. Kazimierz Górski s. Adama zam. we w si Błaskowizna, 

gromada Pawłówka Nowa, działki Nr Nr 321 i  227/5 o po
wierzchni 0.0659 ha według projektu opracowanego przez 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa tut. Prezydium.

2. Michał Boguszewski s. Feliksa zam. we wsi Błaskowizna, 
gromada Pawłówka Nowa, działki Nr Nr 325 i 220/6 o 
powierzchni 0.0813 ha według projektu opracowanego 
przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa tut. Prezydium.

3. Józef Andruczyk s. Jana zam. we wsi Błaskowizna, gro
mada Pawłówka Nowa, działki Nr Nr 343 i 207/1 o po
wierzchni 0.1878 ha według projektu opracowanego przez 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa tut. Prezydium.

§ 2.

Wykonanie Uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i 
Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Su
wałkach.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku.
Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN
(—) Wacław Morawski (—) mgr Tadeusz Jaworowski

Poz. 91. 

UCHWAŁA NR 49/316/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Suwałkach 
z dnia 23 kwietnia 1971 r. 

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa we wsi Jeleniewo, 

pow. Suwałki

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Suwałkach na 
podstawie art. 8 ust. 1, 3, 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216) na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach — 
u c h w a l a :

§ 1.

Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni 1,0582 
ha położonych na obszarze w si Jeleniewo powiatu Suwałki 
przejmowanych na własność Państwa od Ob. Ob.
1. Mysiukiewicz Józefata zam. we wsi Jeleniewo powiat Su

wałki, działki Nr Nr 274 i 314/1 powierzchni 0.2702 ha 
według projektu opracowanego przez Wydział Rolnictwa
i Leśnictwa tut. Prezydium.



2. Mysiukiewicz Józef s. Stanisława zam. we wsi Jeleniewo, 
pow. Suwałki, działki Nr Nr 315, 316, 317, 318, 319, 320, 
321, 322, 323, 324, 325, 314/2, o powierzchni 0,7880 ha w e
dług projektu opracowanego przez Wydział Rolnictwa i 
Leśnictwa tut. Prezydium.

§  2 .
Wniosek zgłoszony do projektu w  okresie jego wyłożenia 

w  Prezydium GRN przez właściciela przejmowanych grun- 
tów  Ob. Józefa Mysiukiewicza w  sprawie przesunięcia ter- 
m  nu wywłaszczenia do roku 1974 pozostaje bez uwzględnie
nia.

§ 3.
Wykonanie Uchwały zleca się W ydziałowi Rolnictw a i Le- 

nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN

(— ) Wacław Morawski (— ) mgr Tadeusz Jaworowski

Poz. 92.

UCHW AŁA NR 49/317/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach 
z dnia 23 kwietnia 1971 r. 

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa we wsi Pawłówka Nowa, 

powiat Suwałki

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Suwałkach na 
podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216) na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium PRN w  Suwałkach — u c h w a l a ;

k . § i.

Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni 0,2715 
ha położonych na obszarze wsi Pawłówka Nowa powiatu su
walskiego prze jmowanych na własność Państwa od Ob. Ob.:
1. Kazim ierz Siemiaszko s. Stanisława zam. we wsi Paw łów

ka Nowa, powiat Suwałki działka Nr 135 o powierzchni
0,1507 ha według projektu opracowanego przez Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa tut. Prezydium.

2. Antonina Zuzelska zam. we wsi Pawłówka Nowa, powiat 
Suwalski, działki Nr Nr 141 i 142 o powierzchni 0,1208 ha.

§ 2.

Uwagi zgłoszone do projektu ustalenia granic terenów 
przejmowanych na własność Państwa, przez Ob. Zuzelskiego 
Izydora zam. w Pawłówce Nowej i Ob. Siemiaszko Kazim ie
rza zam. w Pawłówce Nowej pozostawić bez uwzględnienia.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i L e 
śnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwał
kach.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN

( ) Wacław -łlórawski (— ) mgr Tadeusz Jaworowski

Poz. 93.

UCH W AŁA NR 49/318/71 
Prezydium Po.wiatowej Rady Narodowej w Suwałkach 

z dnia 23 kwietnia 1971 r. 
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo

wanych na własność Państwa we wsi Żubryn, powiat Suwałki

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej na podstawie art.
8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach 
budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. Nr 27, poz., 
216) na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
PRN  w Suwałkach — u c h w a l a :

§ 1 .
Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni ogól

nej 0.4755 ha położonych na obszarze wsi Żubryn, powiat 
Suwałki przejmowanych na własność Państwa od Ob. Ob.:
1. Kalinowski Kazim ierz s. Aleksandra zam. we wsi Żubryn, 

powiat Suwałki działki Nr Nr 99, 112, 30/4, 30/5, 30/6 o 
powierzchni 0,3377 ha według projektu opracowanego 
przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa tut. Prezydium.

2. Boguszewski Alfons zam. we wsi Żubryn powiat Suwałki, 
działki Nr Nr 31/6, 31/7, 31/8 o powierzchni 0,0807 ha w e
dług projektu opracowanego przez Wydział Rolnictwa i 
Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

3. Krystosiak Władysława zam. we wsi Żubryn powiat Su
wałki, działki Nr N r 32/7, 32/8 o powierzchni 0.0571 ha we
dług projektu opracowanego przez Wydział Rolnictwa i 
Leśnictwa tut. Prezydium.

§ 2 .

Uwagi zgłoszone do projektu przez Ob. Ob. Alfonsa Bogu
szewskiego, Kazimierza Kalinowskiego i Władysławę K ry 
stosiak zam.. we wsi Żubryn, w  sprawie odstąpienia od  
przejmowania na Skarb Państwa działek będących ich w ła
snością — pozostawić bez uwzględnienia.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i L e
śnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Sekretarz Prezydium PRN 

(— ) Wacław Morawski
Przewodn. Prezydium PRN  

(— ) mgr Tadeusz Jaworowski

Poz. 94.

U C H W AŁA  NR 54/267/71

Prezydiu m Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie 
z dnia 11 maja 1971 r. 

w sprawie ustalenia granic i przejęcia na własność Państwa 
terenów budowlanych we wsi Rupin gromada Czerwone 

powiat Kolno

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie na pod
stawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. Nr 
27, poz. 216) na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie

p o s t a n a w i a :

§ 1.
Przejąć na własność Państwa 3 działki budowlane o ogól-- 

nej powierzchni 3223 m** (słownie: trzy tysiąco dwieście 
dwadzieścia trzy m2) położonych na terenie wsi Rupin, grom .: 
Czerwone, pow. Kolno, na gruntach będących we władaniu 
Ob. Ob.:
1. Działka Nr 96/2 o pow. 867 m -  Ob. Siok Bronisławy c.  

F ranciszka, Nr 95/2 o pow. 1087 m2, Ob. Sęka Józefa s. 
Apolinarego o łącznej powierzchni 1954 m2.

2. Działka Nr 114/3 o pow. 1269 m2 Ob. Pupka Aleksandra s. 
Józeia określonych kolorem czerwonym na załączonym 
planie.

§ 2 .

Ustalić granice terenów budowlanych zgodnie z planem 
terenów stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.



§ 3.

Przejęcie na własność Państwa gruntów określonych w 
§ l następuje z mocy prawa z dniem ogłoszenia niniejszej 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Rolnictwa i 

Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN

(—) Stanisław Kmieć (—) Stefan Lenkowski

Poz. 95.

UCHWAŁA NR 54 268/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie
z dnia 11 maja 1971 r. 

w  sprawie ustalenia granic i przejęcia na własność Państwa 
terenów budowlanych we wsi Brzozowo gromady Lechowo, 

pow. Kolno
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie na pod

stawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r.
0 terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216) na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie

p o s t a n a w i a :

§ 1.

Przejąć na własność Państwa 3 działki budowlane o ogól
nej powierzchni 3332 m2 (słownie: trzy tysiące trzysta trzy
dzieści dwa m2) położonych na terenie wsi Brzozowo grom. 
Lachowo, pow. Kolno na gruntach będących we w ładaniu 
Ob. Ob.:
1. Dzdałka Nr 118/5 o pow. 1719 m2 Ob. Siemiona Hipolita s. 

Stanisława.
2. Działka Nr 37/2 o pow. 729 m2 Ob. Siwika Konstantego, 

Nr 36/1 o pow. 834 m2 Ob. Kałęki Zygmunta i Kałęki Wa
cława łącznie 1613 m3, określonych kolorem czerwonym  
na załączonym planie.

§ 2.

Ustalić granice terenów budowlanych zgodnie z planem te
renów stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

, § 3 -Przejęcie na własność Państwa gruntów określonych w  §
1 następuje z mocy prawa z dniem ogłoszenia niniejszej 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Rolnictwa i 

Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN

(—) Stanisław Kmieć (—) Stefan Lenkowski

Poz. 96.

UCHWAŁA NR 54/269/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie 
z dnia 11 maja 1971 r. 

w sprawie ustalenia granic i przejęcia na własność Państwa 
terenów budowlanych we wsi Zbójna, gromady Zbójna,

pow. Kolno

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie na pod
stawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r.
0 terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216) na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie

p o s t a n a w i a :

§ 1.

Przejąć na własność Państwa 16 działek budowlanych o 
ogólnej powierzchni 1.6141 ha (jeden hektar sześć tysięcy sto 
czterdzieści jeden m2) położonych na terenie w si Zbójna, 
grom. Zbójna, pow. Kolno na gruntach będących we. w ła
daniu Ob. Ob.:
1. Działkę Nr 843/1 o pow. 1769 m2 Ob. Poredy Bolesława s. 

Stanisława.
2. Działki Nr 1090/1 o pow .810 m 2, Nr 1090/2 o pow. 821 m 2, 

Nr 1090/3 o pow. 594 m 2, o łącznej powierzchni 2225 m2, 
Ob. Kisiel Leokadii c. Wincentego.

3. Działki Nr 1092/1 o pow. 230 m2, Nr 1092/2 o pow. 830 m2, 
Nr 1092/3 o pow. 837 m2, Nr 1092/4 o pow. 844 m2, 
Nr 1092/5 o pow. 873 m2, Nr 1092/6 o pow. 917 m2 o łącz
nej powierzchni 4531 m2 Ob. Kisiela Pawła s. Franciszka.

4. Działki Nr 750/2 o pow. 1546 m2 i Nr 750/3 o pow. 1613 m2 
o łącznej powierzchni 3159 m2 Ob. Kowalskiej Anny c. 
Władysława.

5. Działki Nr 702/1 o pow. 1344 m2 i Nr 702/2 o pow. 1509 m2 
Ob. Piaskowskiej Aleksandry c. Ignacego o łącznej po
wierzchni 2853 m2.

6. Działki Nr 713/1 o pow. 800 m2 i Nr 713/2 o pow. ćs(i4 m2 
Ob. s-ców Pardy Bronisława, Marian, Antoni i inni o łącz
nej powierzchni 1604 m2.
Określonych kolorem czerwonym na załączonym planie.

§ 2.

Ustalić granice terenów budowlanych zgodnie z planem  
podziału terenów budowlanych stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3.
Przejęcie na własność Państwa gruntów określonych w  

§ 1 następuje z mocy prawa z dniem ogłoszenia niniejszej 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się- Wydziałowi Rolnictwa

1 Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN

(—) Stanisław Kmieć (—) Stefan Lenkowski

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 9a
Telefon: 56-38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  — 18 zł, 
półroczna bez skorow idza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony  
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za w yraz.
W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze  

pojedyncze należy w płacać w  Narodow ym  Banku Polskim  — II 
Oddział M iejski w  B iałym stoku — konto 150-94 2-1265 część 97, 
tytuł 4120 § 52.

Cena pojedynczego egzem plarza od 4 stron druku w ynosi 90 gr — 
Przy w iększej ilości stron — o 30 gr w ięcej 0 d każdej drukowanej 
strony.
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